
PROJEKT „JSEM LASKAVEC“ 

Kocourek Jenda a jeho příběh 

Letos na konci května Jendu u restaurace U Rytíře srazilo auto. Jediné, co pro něho lidé okolo udělali bylo 

to, že ho dali na okraj silnice a nějak si poraď. Kocourek byl ošklivě zraněný a v šoku. Schoval  se. Naštěstí 

se objevil alespoň jeden zodpovědný člověk, který kontaktoval paní Jančovou z místního útulku Konec 

toulání a informoval jí o tom, co se stalo. Poradila mu, co má udělat, aby kocourka našli. Po 4 dnech se 

podařilo nalákat ho na jídlo a odborně odchytit. Jenda byl v žalostném stavu. Měl přeraženou čelist a 

ošklivé hnisavé rány, které mu rozežíraly mouchy. Paní Jančová ho okamžitě převezla do Mariánských Lázní 

na náročnou operaci. Několik týdnů ho intenzivně léčila a krmila stříkačkou. Dala mu novou šanci na život… 

Stres, který si prožil, však komplikoval léčbu a objevovaly se stále nové a nové potíže. Po celém strašném 

zážitku kocourkovi zůstalo trvale poškozené oko, ale dnes už hezky baští, mazlí se a obnovuje důvěru vůči 

lidem.  

Pojďme mu společně přispět na hezký a klidný život v útulku, kde má maximální péči, která je však dost 

nákladná. 

Děkujeme vám za LASKAVOST  

                              Jenda po odchytu                                                                   Jenda po léčbě 

 

 

Na Jendu jsme vybrali částku 2 tisíce korun a k tomu spoustu kočičích dobrůtek. Přijel nás se svou 

ošetřovatelkou navštívit do školy, tak jsme ho pořádně pomazlili, aby věděl, že v naší náruči se nemusí 

ničeho bát. Tahle laskavost se nám vážně povedla! 

 


